
2020 年 8 月 17 日 

関係各位 

有明機電工業株式会社 

 

 

弊社社員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 8 月 13 日（木）、弊社の本社工場に勤務する社員 1 名が新型コロナウイルスに

感染していることが確認されましたので、状況および対応につきお知らせいた

します。 

 

 当該社員は、8 月 6 日より頭痛や倦怠感があり 8 月 11 日発熱症状も出たため

同日医療機関 A にて受診、翌日 8 月 12 日医療機関 B を受診し 8 月 13 日に PCR

検査の結果、陽性と判定されまして指定医療機関に入院加療中です。 

 

 当社といたしましては、所管保健所の指導に基づき必要な対応を行い、濃厚接

触者同僚三人の PCR 検査を行ったところ陰性、並びに同執務室内の濃厚接触疑

いある社員への PCR 検査、また執務室内及び共用スペースの消毒除染作業を実

施しております。現時点におきましては、当該社員と接触した社員に体調不良者

は発生しておりません。また、濃厚接触者の同僚三名の社員につきましては自宅

待機を指示しております。 

 当該社員からの感染が疑われる期間内に来訪･面談応対された関係各位、お取

引業者様には、別途個別にご連絡を差し上げております。 

 

 今回の件で関係各位、お取引業者の皆様方には多大なご迷惑とご心配をおか

けいたしまして心からお詫び申し上げます。 

 会社業務は通常通り営業致しており、引き続き当社ではお客様ならびに関係

各位、社員の健康・安全を最優先に感染拡大防止の徹底に努めてまいります。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

有明機電工業株式会社 

総務課  担当：大橋 

TEL：0944-57-3939 

メール：info@ariake-em.jp 


